

معاون وزیر بهداشت عنوان کرد:

کمبود ۴۷ هزار نیروی متخصص در بیمارستان‌های کشور

معاون درمان وزارت بهداشت، از کمبود ۴۷ هزار نیروی انسانی متخصص در بیمارستان‌های کشور خبر داد. سعید کریمی، به احداث ۱۶ هزار تخت بیمارستانی در ۲ سال گذشته اشاره کرد و افزود: مجموع تخت‌های بیمارستانی کشور حدود ۱۶۰ هزار تخت بود که حدود ۱۰ درصد آن در این دولت افزوده شده است. وی ادامه داد: به ازای هر تخت بیمارستانی باید سه نیروی انسانی

متخصص در نظر گرفته شود که به رغم برگزاری آزمون با هدف به کارگیری دست کم ۲۵ هزار نفر در ماه‌های اخیر و تبدیل وضعیت شمار زیادی در قالب قانون ایثارگری در سال گذشته، بازهم ۴۷ هزار نفر دیگر در مراکز درمانی نیاز داریم و امیدواریم در سایه همکاری میان دولت و مجلس شورای اسلامی به زودی این نیاز ضروری برطرف شود. کریمی با اشاره به اینکه مهم‌ترین

راهبرد دولت گام برداشتن به سمت و سوی تعالی نظام سلامت در کشور بوده است، خاطرنشان کرد: تلاش وزارت بهداشت در دولت سیزدهم این است که در توزیع امکانات و تجهیزات بهداشتی و درمانی عدالت برقرار شود. به عبارتی در شهرهایی که مردم دسترسی کمتری به امکانات دارند، این دسترسی تقویت شده و در سایر شهرها زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی ارتقا یابد.



سه‌شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۸۳۸

۵۰ درصد جمعیت ایران باید به سمت سواحل بروند!

پیشروی فرونشست در مناطق مختلف تهران



مهدی زارع، استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی می‌گوید: «به طور کلی، گزارش مهندسی‌ن مشاور «ستیران» نشان داد که توسعه در سرزمین‌های خشک داخل فلات ایران غیرمنطقی است و بیش از ۵۰ درصد جمعیت باید به سمت سواحل بروند. دولت می‌خواهد شهر و شهرک‌های جدید بسازد. اولین مسئله برای این شهرک‌های جدید، آب است.»

مهدی زارع، استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی می‌گوید:

«تهران به دلیل برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی و مدیریت ضعیف آب، فرونشست زمین قابل توجهی طی سال‌های اخیر تجربه می‌کند. آخرین بررسی‌ها نشان می‌دهد که محدوده فرونشست زمین به بخش‌های جنوب و جنوب غربی تهران رسیده است.»

او ادامه می‌دهد: «بر اساس بررسی‌های سازمان نقشه‌برداری کشور، فرونشست زمین در منطقه جنوب غربی تهران از محدوده

مهدی زارع، استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی می‌گوید: «توسعه در سرزمین‌های خشک داخل فلات ایران غیرمنطقی است. بیش از ۵۰ درصد جمعیت باید به سمت سواحل بروند. تهران به دلیل برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی و مدیریت ضعیف آب، نرخ فرونشست قابل توجهی تجربه می‌کند. محدوده فرونشست زمین به بخش‌های جنوب و جنوب غربی تهران رسیده است.»

همزمان با تداوم خشکالی و تشدید بی‌آبی، فرونشست زمین هم در مناطق مختلف کشور پیشروی می‌کند. البته پیش‌بینی کارشناسان حکایت از آن دارد که با تداوم وضعیت فعلی، پیشروی فرونشست در کشور بیشتر هم شود.

ناقوس بی‌آبی در کشور دیده شد. از یک سو احمد وحیدی، وزیر کشور گفته است: «در سال جاری بارش‌ها به نسبت سال‌های گذشته کمتر بوده و لذا سدها وضع خیلی خوبی ندارند.» از سوی دیگر هم سخنگوی صنت آب کشور گفته که برخی شهرها مشمول طرح تامین اضطراری تامین آب هستند. عیسی بزرگ‌زاده گفته، در تهران شاهد خشکالی و شرایط ویژه برای تامین آب هستیم.

بررسی داده‌های دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نیز نشان می‌دهد که از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۳ دی، درصد پرشدگی مجموع بنج سد تهران فقط ۱۴ درصد بود. به عبارتی سدهای تهران در وضعیت هشدارآمیز قرار دارد، به‌ویژه آنکه پیش‌بینی‌های هواشناسی ما برای بارندگی خوش خبر نیستند. شرایطی که می‌تواند برای تشدید فرونشست زمین یک هشدار جدی باشد.

✓ خبر

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران تاکید کرد:

نقش مهم مراکز معاینه فنی خودروها در میزان کاهش آلودگی هوا

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: نقش مراکز معاینه فنی خودروها در میزان کاهش آلودگی هوا قابل توجه است.

علیرضا مزینانی در حاشیه افتتاح ایستگاه سنجش آلودگی هوای شهرستان بهارستان با اشاره به اینکه جانمایی ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا موضوعی فنی بوده و نیاز به کار کارشناسی دارد، افزود: ایجاد این ایستگاه در شهرستان بهارستان ضروری بوده و با بهره برداری از آن شهروندان بهارستانی می‌توانند از وضعیت آلودگی هوای شهر خود اطلاع داشته باشند.

وی در ادامه با بیان اینکه در خصوص آلودگی هوا موضوعات مختلفی پیرامون شهرستان بهارستان وجود دارد، اظهار داشت: وجود مجموعه‌های صنعتی زیاد در شهرستان و همچنین معضل پسماند سموزی از جمله این موضوعات است که خوشبختانه اقدامات خوبی در خصوص مقابله با پسماند سموزی انجام شده که در کاهش میزان آلودگی هوا این شهرستان مؤثر خواهد بود.

مزینانی همچنین در حاشیه افتتاح مرکز معاینه فنی خودروی شهرستان بهارستان نیز با اشاره به اینکه نقش مراکز معاینه فنی خودروها در میزان کاهش آلودگی هوا قابل توجه است، تصریح کرد: معاینه فنی خودرو، مجموعه تهمیداتی است برای رصد و پایش خودروها تا اگر نقصی وجود داشته باشد، مشخص و رفع شده و این موضوع نقش قابل توجهی در کاهش آلودگی هوا دارد.

عبدالله نوحی فرماندار بهارستان نیز در حاشیه این برنامه‌ها با اشاره به اینکه ایستگاه سنجش آلودگی هوای شهرستان بهارستان چند سال قبل دچار حادثه شده و تاکنون این شهرستان فاقد ایستگاه بوده و امکان سنجش آلودگی هوا وجود نداشت، افزود: خوشبختانه پس از ۴ سال شاهد افتتاح دوباره این ایستگاه هستیم و با توجه به اطلاعاتی که این ایستگاه در اختیار متولیان قرار می‌دهد، می‌تواند در اجرای برنامه‌هایی که به منظور کاهش آلودگی هوا انجام می‌شود، مفید باشد.

وی با بیان اینکه داده‌های این ایستگاه از طریق مانیتورهای شهری در اختیار شهروندان نیز قرار خواهد گرفت، گفت: با توجه به اینکه بخش زیادی از آلودگی هوا مربوط به وسایل نقلیه است، قطعاً اطلاع شهروندان از وضعیت آلودگی هوا می‌تواند نقش بسزایی در کاهش آلودگی هوا داشته باشد. زهره عیادی معاون محیط زیست انسانی حفاظت محیط زیست استان تهران نیز با اشاره به اینکه در حال حاضر ۶۲ مرکز معاینه فنی خودروهای سبک و ۱۲ مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین در سطح استان وجود دارد، گفت: شهرستان بهارستان نیز دارای ۴ مرکز فقل معاینه فنی خودروهای سبک و ۱ مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین است.

وی با بیان اینکه یکی از تکالیفی که در قانون هوای پاک بر آن تأکید شده موضوع ایجاد مراکز معاینه فنی و نظارت بر عملکرد این واحدها توسط سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت کشور و شهرداری‌ها است، افزود: مراکز معاینه فنی با هدف آزمایش و آلایندگی و فنی خودروهای سبک و سنگین ایجاد می‌شوند و در صورتی تست خودرویی با استانداردها معایرت داشته باشد موفق به دریافت گواهینامه معاینه فنی نخواهد شد و بر همین اساس این مراکز با شناسایی خودروهای آلاینده به کاهش میزان آلودگی شهرها کمک می‌کنند.

عیادی با اشاره به اینکه بر اساس مطالعات سیاهه انتشار، ۶۰درصد آلودگی هوای تهران مربوط به منابع متحرک است، تصریح کرد: در صورتی معاینه فنی خودروها دقیق انجام شود و آن دسته از خودروهایی که آلاینده هستند نسبت به رفع نقص اقدام کنند، قطعاً شاهد کاهش آلودگی هوا در سطح استان خواهیم بود.

گفتنی است امروز و همزمان با ششمین روز از گرامیادشت هفته هوای پاک با شمار روز «هوای پاک، کیفیت سوخت» ایستگاه سنجش آلودگی هوای شهرستان بهارستان با اعتبار تقریبی ۷۰میلیارد ریال و مرکز معاینه فنی خودروهای سبک بهارستان با هزینه تقریبی ۴۰میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

✓

مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران:

افزایش ۶۰ درصدی مستمری معلولان در بودجه ۱۴۰۳ دردی دوانمی کند



مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران با انتقاد از رقم در نظر گرفته شده برای معلولان در تنظیم بودجه سالانه می‌گوید: براساس جدول بودجه ۱۴۰۳، مستمری معلولان فقط ۶۰درصد افزایش می‌یابد که این رقم باتوجه به افزایش تورم سالانه و هزینه‌های ناشی از معلولیت، هیچ دردی از معلولان دوا نمی‌کند. علی‌همت محمودنژاد، با بیان اینکه به نظر می‌رسد مجلس و دولت در تنظیم بودجه سالانه، توجه کافی به افراد دارای معلولیت نداشته‌اند، اظهار کرد: درحالی‌که بیش از ۶ سال از تصویب قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت می‌گذرد، بار دیگر مجلس بدون توجه به این قانون و اجرای ماده ۲۷ آن، به راحتی از کنار افراد دارای معلولیت گذر کرده است. مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران با استناد به ماده ۲۷ قانون مبنی بر اینکه دولت مکلف است کمک هزینه‌میشث افراد دارای معلولیت بسیار شدید و یا شدید قانق شغل و درآمد را به میزان حداقل دستمزد سالانه تعیین و اعتبارات لازم را در قوانین بودجه سننواتی کشور منظور کند، ادامه داد: علی‌رغم اینکه برای پرداخت شهریه دانشجویان و سایر خدمات دیگر به افراد دارای معلولیت مدام به قانون حمایت از حقوق معلولان اشاره می‌شود، برای اجرای ماده ۲۷ قانون، همت لازم وجود ندارد. به گفته وی، براساس ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، حداقل مستمری این افراد باید برابر با حقوق پایه یک کارگر باشد حال آنکه براساس جدول بودجه ۱۴۰۳، مستمری معلولان فقط ۶۰درصد افزایش خواهد یافت که این رقم باتوجه به افزایش تورم سالانه و هزینه‌های ناشی از معلولیت، هیچ دردی از معلولان دوا نمی‌کند.

✓

معاون وزیر رفاه خبر داد:

محاسبه «خط فقر مطلق» در کشور



وی ادامه داد: ممکن است خط فقری که در یک کشور تعیین می‌شود، در کشور دیگر کمتر یا بیشتر باشد، بنابراین خط فقر در تمامی کشورها محاسبه می‌شود، اما یکسان نیست.

درآمد روزانه ۲.۱۵ دلار؛ متوسط خط فقر جهانی
عسگریان با تأکید بر اینکه در حال حاضر متوسط خط فقر جهانی روزانه ۲.۱۵ دلار است گفت: ما نیز خودمان را با این آمارها و آماری که سازمان بهداشت جهانی ارائه می‌دهد منطبق می‌کنیم. البته این عدد میانگین جهانی است و همانطور که اشاره کردم برای هر کشور با کشور دیگر متفاوت است.

وی با اشاره به اینکه دولت نیز رسماً خط فقر کشور را اعلام می‌کند گفت: خط فقر چالش نیست چراکه در همه کشورها وجود دارد؛ افرادی در بالای این استاندارد قرار دارند و عده‌ای نیز درآمدشان پایین تر از این خط است.

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

برنامه‌ریزی آموزش یک مهارت در هر مقطع تحصیلی

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اکنون ۱۰ هزار هنرستان در ایران در حال تربیت دانش آموزان برای آینده هستند، گفت: مقتدیم دبیرستان‌ها باید دالانی برای آموزش مهارت و ورود به بازار کار باشند نه صرفاً مسیری برای ورود به دانشگاه‌ها. رضامراد صحرایی در دیدار با مملمان عضو سندیکای کشور سوریه، ضمن گرامی‌داشت یاد شهید حاج قاسم سلیمانی، اظهار کرد: حاج قاسم سلیمانی، فصل مشترک و بهانه‌ای ویژه برای نزدیکی دو ملت ایران و سوریه است. صحرایی در این نشست پیرامون سند تحول بنیادین، گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی، سند تحول بنیادین را به منظور تحقق تربیت دانش آموزان به صورت چند ساختی و بر اساس تعلیم و تربیت اسلامی تدوین و تصویب نموده است که بنده نسخه‌ای عربی آن را تقدیم شما مهمانان عزیز می‌نمایم. وی با اشاره به رویکرد مهارت آموزی به ویژه در دوره دوم متوسطه، اظهار داشت: سیاستی مهم و راهبردی با اهمیت در جمهوری اسلامی مبنی بر هدایت ۵۰ درصد از دانش آموزان دوره دوم متوسطه به سوی هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای وجود

دارد که در وزارت آموزش و پرورش به صورت جدی دنبال می‌شود.

وی با تأکید بر آموزش های مهارتی در هنرستان ها، افزود: مقتدیم که دبیرستان ها باید دالانی برای آموزش مهارت و ورود به بازار کار باشند نه صرفاً مسیری برای ورود به دانشگاه ها. وی در ادامه تصریح کرد: تأسیس هنرستان‌های جوار کارخانه در همین راستا به منظور تحقق آموزش در محیط واقعی کار و آموزش همراه با تولید دنبال می‌شود. صحرایی با اشاره به فعالیت قریب به ۱۰ هزار هنرستان در سطح کشور، گفت: برنامه ملی مهارت به منظور آموزش یک مهارت در هر مقطع نیز به صورت ویژه برنامه‌ریزی و در دست اقدام است. وی با اشاره به زمینه‌های همکاری افزود: برای تبادل تجربه به ویژه در زمینه آموزش‌های مهارتی و هنرستان‌ها که مورد درخواست شما نیز بود، آمادگی کامل داریم تا این کشور دوست و برادر یعنی سوریه نیز محقق گردد. وزیر آموزش و پرورش در ارتباط با تحول در برنامه درسی، اظهار داشت: بومی سازی متناسب با نیاز آینده، به روز آوری دانش و مهارتی نمودن دروس از جمله مهم‌ترین مولفه های تحول در برنامه درسی است.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی در پایان تأکید کرد: اگر مدرسه‌ها در هر کشوری قوی شوند، آینده آن کشور تضمین شده است و مهم‌ترین عامل این اقتدار، معلم است که باید به صورت ویژه برای تربیت، توانمندسازی و بالندگی او برنامه‌ریزی و اقدام کرد.

فرمانده فراجا تشریح کرد:

جزئیاتی از نحوه دستگیری چندین تروریست از سوی پلیس



فرمانده فراجا جزئیاتی از چند عملیات اخیر پلیس برای برخورد با اعضای گروه‌کهای تروریستی را شرح داد.

سردار احمدرضا رادان در حاشیه یادواره شهدای فرماندهی انتظامی تهران بزرگ که پیش از ظهر امروز در سالن همایش‌های وزارت کشور برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران به بیان جزئیاتی از اقدامات اخیر پلیس در برخورد با چند گروهک تروریستی در شرق کشور پرداخت و گفت: در روزهای اخیر شاهد آن بودیم که مأموران جان بر کف انتظامی کشور با همکاری سپاه و سربازان گمنام امام زمان طوفان برخورد با تروریست‌های جیش الظلم را در سیستان و بلوچستان اجرا کردند. وی با بیان اینکه امروز امنیت در سیستان و بلوچستان با لطف خدا و تلاش‌ها و اقدامات مأموران انتظامی و امنیتی برقرار است، گفت: همان‌طور که به مردم ایران قول داده بودیم، تک تک متجاوزان در حادثه راسک را تعقیب کردیم. همکاران ما در نتیجه این اقدامات توانستند با لطف خدا و اشراف اطلاعاتی تعدادی از این افراد را دستگیر کنند که اعتراضات آنها دال بر حضور در آن عملیات تروریستی بوده و همچنین گفتند که طراحی کرده بودند که پایگاه را کاملاً تصرف کنند که با مقاومت جانانه مأموران پلیس مواجه شده بودند.

رادان افزود: همچنین در چند روز گذشته در حوزه سراوان به پنجه‌های ما را تهدید کرده بودند که مأموران ما چند روز طولانی را با اشراف عملیاتی به مرحله اجرا گذاشته و تعدادی تروریست را دستگیر کردند. رادان در پایان با دیگر تأکید کرد که امروز امنیت در سیستان و بلوچستان امن است و پلیس تلاش دارد تا با هماهنگی با سپاه و … تمام تهدیدات را رفع کند.

زنگ خطر سازمان جهانی بهداشت:

ظهور ویروسی کشنده‌تر از کرونا



■ **المنهجفرزاده**

سازمان جهانی بهداشت زنگ خطری را برای کشورهای سراسر جهان در مورد یک تهدید جدید احتمالی، به نام «بیماری X» به صدا درآورد، که ممکن است ۲۰ برابر کشنده‌تر از پاندمی ویروس کووید-۱۹ باشد.

در همین خصوص، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت از کشورهای سراسر جهان خواست تا با هم متحد شوند و پیمان‌نامه‌ای را برای مقابله با بیماری «بیماری X» امضا کنند. سازمان جهانی بهداشت (WHO)، اخیراً بر فوریت کسب آمادگی جهانی در برابر یک بیماری همه‌گیر جدید، به نام «بیماری X» تأکید کرد. تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت، از کشورهای سراسر جهان خواست با اعضای پیمان‌نامه‌ای در خصوص مقابله با این همه‌گیری نوظهور، آمادگی لازم برای مواجهه با بیماری «بیماری X» که می‌تواند ۲۰ برابر کشنده‌تر از کووید-۱۹ باشد، را کسب کنند.

بیماری X یک بیماری خاص نیست، بلکه نام یک ویروس باقوه مشابه کووید-۱۹ است. X ممکن است یک پاتوژن جدید، یک ویروس، یک باکتری یا یک قارچ باشد که فعلاً درمان شناخته‌شده‌ای ندارد. سازمان جهانی بهداشت این بیماری ناشناخته را در میان کووید-۱۹، ابولا، تب لاسا، سندرم تنفسی خاورمیانه (MERS)، نیپا و زیکا که قبلاً باعث مرگ و میر گسترده در طول شیوع خود شده‌اند، دسته‌بندی کرده است.

مفهوم «بیماری X» به احتمال وجود یک پاتوژن مجهول در آینده اشاره دارد که می‌تواند باعث شیوع شدید بیماری در سطح جهانی شود.

CoV-۲، بیماری که در سال ۲۰۱۹ با آن مواجه بودیم و -SARS وجود دارد؛ افرادی در بالای این استاندارد قرار دارند و عده‌ای سراسر جهان منتشر شد. به گفته کارشناسان، با توجه به اینکه ویروس